



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от «*22*» *мая* 2023 года № *87*

г. Кострома

О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 24.07.2014 № 137

В целях совершенствования работы органов территориального общественного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об областном конкурсе на лучшую организацию работы территориального общественного самоуправления среди муниципальных образований Костромской области и среди органов территориального общественного самоуправления Костромской области (приложение № 1), утвержденное постановлением губернатора Костромской области от 24 июля 2014 года № 137 «Об областном конкурсе на лучшую организацию работы территориального общественного самоуправления среди муниципальных образований Костромской области и среди органов территориального общественного самоуправления Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 05.03.2015 № 40, от 24.10.2016 № 216, от 25.05.2017 № 111, от 11.07.2018 № 152, от 26.11.2018 № 245, от 10.06.2019 № 104, от 25.06.2020 №117, от 12.10.2020 № 203, от 01.04.2021 № 66, от 07.04.2021 № 72, от 20.07.2021 № 151, от 04.05.2023 № 77), следующие изменения:

1) подпункты 3, 4 пункта 3 признать утратившими силу;

2) в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. В номинации «Лучшая организация работы ТОС среди муниципальных образований Костромской области» могут принять участие следующие муниципальные образования Костромской области, органы ТОС которых подали не менее одной заявки на участие в областном конкурсе в текущем финансовом году, по категориям:»;

в абзаце втором цифру «8» заменить цифрой «4»;

в абзаце третьем цифру «2» заменить цифрой «1», цифру «8»

заменить цифрой «4»;

в абзаце четвертом цифру «2» заменить цифрой «1»;

3) в пункте 5:

в подпункте 1 цифры «500» заменить цифрами «250»;

в подпункте 2 цифры «250» заменить цифрами «125», цифры «500» заменить цифрами «250»;

в подпункте 3 цифры «250» заменить цифрами «125»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В номинациях «За активную работу ТОС по благоустройству придомовой территории», «Лучший председатель органа ТОС», «Лучший проект, реализованный органом ТОС» участвуют органы ТОС независимо от численности населения, охваченного их деятельностью.»;

5) пункты 10, 11 признать утратившими силу;

6) пункт 12.1 изложить в следующей редакции:

«12.1. В номинации «Лучший председатель органа ТОС» конкурс проводится среди председателей органов ТОС, достигших возраста 18 лет, а также орган ТОС, в котором он является председателем, принимает в текущем финансовом году или принимал участие в областном конкурсе в номинациях, указанных в пунктах 9, 12, 12.2 настоящего Положения. Участники конкурса оцениваются посредством проведения сравнительного анализа показателей деятельности председателей ТОС, указанных в приложении № 6 к настоящему Положению.»;

7) в пункте 26:

в подпункте 1 цифры «70» заменить цифрами «75», цифры «35» заменить цифрами «40»;

в подпункте 2 цифры «50» заменить цифрами «60», цифры «30» заменить цифрами «35»;

в подпункте 3 цифры «90» заменить цифрами «100», цифры «40» заменить цифрами «50», цифры «20» заменить цифрами «25»;

8) в пункте 26.1 цифры «30» заменить цифрами «35», цифры «20» заменить цифрами «25»;

9) в пункте 26.2 цифры «30» заменить цифрами «40», цифры «20» заменить цифрами «30»;

10) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. В номинации «Лучший проект, реализованный органом ТОС» определяется одно призовое место и присуждается премия в размере 40 тысяч рублей.»;

11) приложения № 3, 4 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников